
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N. 045 dell'anno 2016. 

 

OGGETTO: Liquidazione Dr. Di Salvo Salvatore – Commissario Straordinario - Rimborso spese - 

Novembre/Dicembre 2015 - Impegno e liquidazione  Rimborso spese - Gennaio 2016 /08 Marzo 

2016. 

 

 L'anno duemilasedici il giorno 21  del mese di marzo 

 

IL DIRETTORE DELL'ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il Decreto Assessoriale n. 25/GAB del 11 marzo 2015 con il quale viene assegnato 

l'incarico di Commissario Straordinario dell’Ente al Dr. Di Salvo Salvatore, dirigente in servizio 

presso la Regione Siciliana, assumendo i poteri e i compiti attribuiti al Consiglio di 

amministrazione, la cui durata dell'incarico è di un anno a decorrere dalla data del summenzionato 

provvedimento; 

  Ritenuto rimborsare al Commissario Straordinario, a conclusione del suo mandato avente 

termine l'11/03/2016, le spese sostenute per conto e nell'interesse dell'Ente - periodo Nov./Dic 

2015 per un importo complessivo di € 251,76 (duecentocinquantuno/76 euro) e Gen./08 Marzo 

2016,  per un importo complessivo di € 277,07 (duecentosettantasette/07 euro) giuste distinte delle 

indennità di missione agli atti, per un importo complessivo di € 528,83 (cinquecentoventotto/83 

euro); 

  Vista la nota n. 192/16 del 29/02/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per i mesi di Marzo e Aprile 2016); 

 Vista la nota n. 14217 del 18/03/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 260/16/E 

del 18/03/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 

31/03/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014;          



  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;    

 Considerato che il capitolo di spesa 182 “Indennità e rimborso spese agli Organi di 

Amministrazione” - Missione 16 - Titolo 1 - del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 

2015 prevedeva la somma di € 1.000,00; 

 Considerato che i 3/12 della spesa preventivata nell'esercizio finanziario 2015 corrispondono 

a € 250,00 a tutt'oggi interamente disponibili; 

 Ritenuto procedere alla liquidazione e al pagamento delle somme dovute al Dott. Di Salvo S. 

a chiusura del suo mandato; 

     

 In conformità alle premesse:   

D E T E R M I N A 

 

 Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 182 “Indennità e rimborso spese agli Organi di 

Amministrazione” - Missione 16 - Titolo 1 - del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio 2016 la somma di € 277,07 (duecentosettantasette/07 euro), per rimborso spese di 

missione sostenute periodo Gennaio/08 Marzo 2016.   

 

 Art.2) Di liquidare e pagare al Dr. Di Salvo Salvatore, Commissario Straordinario della 

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, a conclusione del suo mandato,  

la somma complessiva di € 528,83 (cinquecentoventotto/83 euro) quale rimborso spese sostenute, 

nei seguenti periodi: Novembre/Dicembre 2015 e Gennaio/08 Marzo 2016, per conto e 

nell'interesse dell'Ente per l’espletamento dell’attività istituzionale. 

IL DIRETTORE 

( Dr. Venora Gianfranco) 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	IL DIRETTORE DELL'ENTE

